
 

Проект 

постановления Губернатора 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области  

от 14.09.2011 № 234 

 

 

П о с т а н о в л я ю:  

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области 

от 14.09.2011 № 234 «О совете по развитию среднего профессионального 

образования и поддержке системы профессиональных квалификаций при 

Губернаторе Новосибирской области» следующие изменения: 

1. В наименовании слово «среднее» исключить. 

2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области 

от 07.06.2005 № 341 «Об утверждении Порядка образования координационных и 

совещательных органов при Губернаторе Новосибирской области, в 

администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области и областных исполнительных органах государственной 

власти Новосибирской области, межведомственных комиссий и 

межведомственных советов», постановлением Правительства Новосибирской 

области от 06.09.2013 № 380-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Региональная программа развития среднего 

профессионального образования Новосибирской области», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области», в целях обеспечения межведомственного взаимодействия по вопросам 

развития профессионального образования на территории Новосибирской области, 

а также создания, развития и поддержки системы профессиональных 

квалификаций в Новосибирской области постановляю:». 

3. В пункте 1 слово «среднего» исключить. 



С.В. Федорчук 

238 73 20 

4. В Положении о совете по развитию среднего профессионального 

образования и поддержке системы профессиональных квалификаций при 

Губернаторе Новосибирской области:  

1) в наименовании и пункте 1 слово «среднего» исключить; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Совет создан для рассмотрения, обсуждения вопросов и подготовки 

предложений, носящих рекомендательный характер, направленных на развитие 

профессионального образования в Новосибирской области, обеспечение 

экономики Новосибирской области высококвалифицированными кадрами с 

высшим образованием, квалифицированными рабочими, служащими, 

специалистами среднего звена, а также развитие и поддержку системы 

профессиональных квалификаций в Новосибирской области.»; 

3) в пункте 4: 

а) в подпункте 1 слова «трудовых ресурсов и среднего» заменить словами 

«кадрового потенциала и»; 

б) в подпунктах 2, 3 слово «среднего» исключить; 

4) в пункте 5: 

а) в подпунктах 1-4 слово «среднего» исключить; 

б) в подпункте 6 слова «трудовых ресурсов и среднего» заменить словами 

«кадрового потенциала и»; 

в) дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) координация внедрения регионального стандарта кадрового 

обеспечения промышленного (экономического) роста в Новосибирской области.»; 

5) в пункте 6: 

а) подпункт 2 после слов «профессиональных образовательных 

организаций,» дополнить словами «образовательных организаций высшего 

образования,»; 

б) в подпункте 4 слово «среднего» исключить; 

6) пункт 7 после слов «профессиональных образовательных организаций,» 

дополнить словами «образовательных организаций высшего образования,». 

5. Состав совета по развитию среднего профессионального образования и 

поддержке системы профессиональных квалификаций при Губернаторе 

Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению                                

к настоящему постановлению. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                  А.А. Травников 



Е.Б. Алексанова 

238 74 25 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель Губернатора            Ю.Ф. Петухов 

Новосибирской области                        «___» ________ 2019 года 

 

Заместитель Губернатора              С.А. Нелюбов 

Новосибирской области                        «___» ________ 2019 года 

 

Заместитель Председателя Правительства       Н.В. Омелёхина 

Новосибирской области –           «___» ________ 2019 года 

министр юстиции Новосибирской области          

 

Министр промышленности, торговли и             А.А. Гончаров 

развития предпринимательства          «___» ________ 2019 года 

Новосибирской области   

 

Министр здравоохранения                К.В. Хальзов 

Новосибирской области           «___» ________ 2019 года 

 

Министр образования              С.В. Федорчук 

Новосибирской области           «___» ________ 2019 года 

 

И.о. министра экономического развития       Л.Н. Решетников 

Новосибирской области           «___» ________ 2019 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Заместитель министра – начальник управления  

профессионального образования и подготовки трудовых ресурсов                        А.Н. Головнин 

        

 

Заместитель министра – начальник управления молодежной политики                  М.Н. Жафярова 

 

 

Начальника организационно-правового  управления                                             Т.М. Тарасик 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Губернатора  

Новосибирской области  

от_________№___________ 

 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Губернатора  

Новосибирской области  

от 14.09.2011 № 234 

 

 

СОСТАВ 

совета по развитию профессионального образования 

и поддержке системы профессиональных квалификаций 

при Губернаторе Новосибирской области 

(далее – Совет) 

 

 

Травников 

Андрей 

Александрович 

- Губернатор Новосибирской области, председатель 

Совета; 

Нелюбов 

Сергей Александрович 

- заместитель Губернатора Новосибирской области, 

заместитель председателя Совета; 

Головнин 

Андрей Николаевич 

- заместитель министра – начальник управления 

профессионального образования и подготовки 

трудовых ресурсов министерства образования 

Новосибирской области, секретарь Совета; 

Багрова 

Наталья Викторовна 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный университет 

архитектуры, дизайна и искусств» (по согласованию); 

Бакайтис  

Валентина Ивановна 

- ректор автономной некоммерческой образовательной 

организации высшего образования Центросоюза 

Российской Федерации «Сибирский университет 

потребительской кооперации» (по согласованию); 

Батаев  

Анатолий Андреевич 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный технический 

университет» (по согласованию); 



 

Беленький 

Валерий Григорьевич 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет 

телекоммуникаций и информатики» 

(по согласованию); 

Бернадский 

Юрий Иванович 

- генеральный директор Общественной организации 

«Межрегиональная ассоциация руководителей 

предприятий» (по согласованию); 

Брикман 

Андрей 

Вальдимортович 

- директор государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

Новосибирской области «Новосибирский 

авиационный технический колледж имени                         

Б.С. Галущака»; 

Герасёв 

Алексей Дмитриевич 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный педагогический 

университет» (по согласованию); 

Голуб  

Валентин Васильевич 

- заместитель директора по работе с персоналом 

филиала публичного акционерного общества 

«Авиационная холдинговая компания «Сухой» 

«Новосибирский авиационный завод 

имени В.П. Чкалова» (по согласованию); 

Гончаров  

Андрей 

Александрович 

- министр промышленности, торговли и развития 

предпринимательства Новосибирской области; 

Денисов 

Александр Сергеевич 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный аграрный 

университет» (по согласованию); 

Дубровина  

Ольга Васильевна 

- ректор автономной некоммерческой организации 

высшего образования «Сибирский институт 

международных отношений и регионоведения» 

(по согласованию); 

Зайко  

Татьяна Ивановна 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет водного 

транспорта (по согласованию); 



 

Карпик  

Александр Петрович 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет геосистем 

и технологий» (по согласованию); 

Кузьмин 

Михаил Георгиевич 

- председатель совета Новосибирского Союза 

руководителей предприятий и работодателей, 

председатель совета директоров открытого 

акционерного общества «СКБ СИБЭЛЕКТРОТЕРМ» 

(по согласованию); 

Лавелина 

Жанна Алиевна 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирская государственная консерватория 

(акадмия) им. М.И. Глинки» (по согласованию); 

Манаков 

Алексей Леонидович 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный университет путей 

сообщения» (по согласованию); 

Маринкин 

Игорь Олегович 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный медицинский 

университет» (по согласованию); 

Москвин 

Василий Григорьевич 

- заместитель председателя Новосибирского 

областного союза организаций профсоюзов 

«Федерация профсоюзов Новосибирской области» 

(по согласованию); 

Новиков 

Александр 

Владимирович 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный университет 

экономики и управления» (по согласованию); 

Пак 

Вениамин 

Александрович 

- председатель комитета по культуре, образованию, 

науке, спорту и молодежной политике 

Законодательного Собрания Новосибирской области 

(по согласованию); 

Пустовой 

Николай Васильевич 

- председатель совета ректоров Новосибирской 

области, президент федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Новосибирский государственный 

технический университет» (по согласованию); 



 

Решетников 

Лев Николаевич 

- исполняющий обязанности министра  

экономического развития Новосибирской области; 

Сверчков 

Сергей Робертович 

- директор Сибирского института управления - 

филиала федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Российская академия народного хозяйства и 

государственной службы при Президенте Российской 

Федерации» (по согласованию); 

Сёмка 

Сергей Николаевич 

- заместитель Губернатора Новосибирской области; 

Сколубович 

Юрий Леонидович 

- ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный архитектурно-

строительный университет (Сибстрин)» 

(по согласованию); 

Соколовский 

Алексей Ратмирович 

- директор Новосибирского технологического 

института (филиала) федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Российский государственный 

университет им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» (по согласованию); 

Фадейкина 

Наталья Васильевна 

- ректор частного образовательного учреждения 

высшего образования «Сибирская академия финансов 

и банковского дела» (по согласованию); 

Федорук 

Михаил Петрович 

- ректор федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский национальный исследовательский 

государственный университет» (по согласованию); 

Федорчук 

Сергей Владимирович 

- министр образования Новосибирской области; 

Хальзов 

Константин 

Васильевич 

- министр здравоохранения Новосибирской области; 

Цветкова 

Надежда Алексеевна 

- начальник управления занятости населения 

министерства труда и социального развития 

Новосибирской области; 

Чумакова  

Лидия Петровна 

- директор Новосибирского юридического института 

(филиала) федерального государственного 



 

автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский 

Томский государственный университет» 

(по согласованию); 

Штатнов 

Юрий Юрьевич 

- начальник управления перспективного развития 

Союза «Новосибирская городская торгово-

промышленная палата» (по согласованию). 

 


